
HONORAELE CGNCEJO DELIBERA.~TE
Municipal1dad de El Calafate

EY..PTE ~ NQ ~
SANCIOHADA~
PROi1ULGADA:::
DECRETD NQ~
ORDENANZA N2:::

1346/U~de~P~/93~-
11 DE DICIEMBRE DE 199B~-

('VANTO;
EL HONORABLE CONCE.JO DELIBEPJUITE
FECfI.?•. 11 DE DICIEt1BRE DE 1-998

EN SESION OPillINARIA DE
SANCIONA CON FUERZA DE:::

l\fJTOF~IZAR l:tl I)e;)o.L·t6.rn.erltc~E.je(.~l.1ti"\'0 0.1 (.~otfr~o
CDotQQ del Impuesto Irooobiliario y las Tasas
Servicios Retribuidos~ correspondientes
Pe~iodo Fisco~ vencida 1~998~

1 ...98;3 ..
lOB

a) nU1UEBLES UF..EANOS~ cinca con cinca per illi1 (5 ~5%0)
b) nU.1UEBLES SUEUP.BANOS 0 SUBRUR.ALES~ veinte (20%o) pt"Jr'miL
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;.l:ee\?ic~ irtfoy·-rne so[.~io_eC(fr16[!'lic'o d.e 1 itr"e8o rJ.e

eBc.~c.BOS Y:f:(:.lJ.:Cc·os ~\~
6:Cl'o.e lla. {jOG.£: rJ.eE~ti·{le·[l

f~.{[ill i~.[·
e·n.. est60
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r-11J:ri ic: i:f.io_l i<"J.a.rJ.



HONOP..ABLE CONCE.IO DELIBERANTE
l1unici:p.:1.1i-r.:md de El Calaf:a.te

16 sooretasa a 108 Irrrw2ebles UrbanoB Baldioe
c~(J"{1fc:'L~'{[leo. 10 irnf·::o.esto ;.:oy.~ e 1 (.~{)digo Fi8C.~6.i
~~t~J"[lir:..'ipB.l... Lb. BOrJL'etB.BB. L'eslJ.lte.r·8. rJ.e r{fi).lti;?lic·oj:~
el 'lo.lc~L: cBtb.rJlec:lrJ.o l){)L' lb. Sl~(f\eL'ficie rlel Ll)te,
[>ic:[ti3. 80rYl"eta.So. se 31).:[113.'[,;3. 0.1 "\?o.lo-[' rJ.e1 Impuesto
I-runobilia.z-iJ'J)l C·()L~r·es;),c.\rLr;.er'[j. seg))'"(l 10. ·~).r)ic8.ci6·[1
~j.el i-riYrro.e1'"Jle,. l()Ei siglJ.ie+[ites vb.lor·Be:

Sectol:' I
Sector:- II
Sector' I I I
Sector IV

$/112.
$/112.
$/112.
$/112.

0,.60._
0,.50 __
0,.45 __
0,.30._

LOS TEP~~t{t)S fisch.lee
.~.f}(.f[1.73.r:'B:[l 10. sorJY'eta.sB.

(.>"to-[·gf:i.rJ.C}O eri C'l:\"[iCtBBit;"{i

iri{J.iC~8.rJ.B.eri e 1 Ptr-ti(.~1.J.l{"J

J;j.{1te-['i()y.~ ~ Ble"{[(fi"['c ';ro.e (.~1).erlter!. c~()r1. pO:{tO. b.rit ig-o.erl&3J.
f..l"[l lb. a.rJ.j1).rJic·8.c~i6ri e"[1 verlto. !n.o.ycyr' rJe rJ.OB f 2)
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19~~t3-~ ~Jo.r·1j.estc}s c:o,130s Be efe.:'tllT:J.!.'8. lJ:fv'EJ. g~~).ito.
{3.e 1 Cincuenta
"'.bonar.

A~TI{3JU)7Q) ESTABLECER 108 siguientes valoree para eL
(:i.~,::'j).:ode 18. TASA POR SERVICIOS RETRIBUIDOS,
PEF~::CH::~) FI~3C~t\L ~JEt~{~II~) PJ.f:~~)1 ~:383 ~
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(,:~ 13 ~ ;34)
1;,42):

r)) _ TASft... J)[fL' y.-:e c.'0 lec:c· io·t"! (Ie
sabre las valuaciones fiscales
~Je[tc'ir).o 18;38:

ReBilJ:~).1)B~ 0.1 iC"1JJ)t6. 6.;'11 ico.r ...:le
f1o.r"o. e 1 ;-:e·!'iorlo fisc:8.1

I~lfrf~]"er)les (.'""{).yC} ·:):(1.1.(:0 r.;.eE.~t...l...{J..O sea. e 1 rJ.e vi Vie-[lr).o. ·G.!!.ifolfii 1ia.y.:::
rJ.<)s ;.&1.Y[' ·!ai 1 ( 2:~c..t·j~ 2."[l r1.iri~:~~5.riOb.l30 e 1 irn.I·~o'[tte o. b.rJo·[18.L' ser't.

S·fl lilrlg·o:ti c'o.srJ e 1 i"([l:fJ{"..>r·te 0# ;;;J)r_Y[~Tj.L· 8&L'8.

PESOS CARENTA Y CUATR ($ 44,.00 L_
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HDNDRABLE CDNCEJD DELIBERANTE
Municip3Jidad dp El Calaiatp

Qb~ig~ciones fiscales establecldas par el C6digo
i="i.scal ) l",s Ordena:nzas !"1u,nicipa:les "1 no fueran
deudores e E=:· 2. feet-fa de SLHTia a 19:Jf""id er, cor1cepto
de t~-i.btAtos '1 otr-as obligac:ic)ries fiscales,
tendr~ri ur~a bonof ica:.::i6r~ er~ car-·f:J.cter nbuen
contribuyente" por 10 que
Ce"3CL:ento del veinte por ciento
Impuesto Inmobiliario
sobr-e~~sa al baldio

StA.t&_L~rbar10~

las tasas

Q~ntenimientD de las vias publicas}._
~>=.te- ber~eficiD t2:iTlbi~r-j corn;:I!'-erider-~, a aquello'5
~Qr~~~-ib~_F,ier~tesqtJe se er~ct.~entrer~ car~celar~do s-,-~s·

riD ter~gafi
parcial "t/J=,~
objeto del

Er c·as-'.::. de p"'-oci'Jcirse la c2dLn=idad del plarl de
pago de IDS ~ontri~utentes que usufructuaren e~

qozd,~~r de '~"; descuento del
(lO%) del total.
E'i dQt?ellc',s cases q"J.e al IT~Drn2r;:t() del pag{J =~e
encuentren cuotas vencidasr el descuento operar~
e~clJsivamente s~bre saldo no vencido.

produierd con posterioridad
p: t- 6";".i.~7~(J.•

ije B 1oqlJes.
Ejecuti''''o

cort-espondan

"

jengase por Ordenan~#
30:etin ~unicipal. ~

f1yni~iQ8;.f N"9---,.513/98.
"-,---" ~Cumur(,".ii tt.,tese

"'-. ", "~


